

HERRI-GALDEKETA EGUNEKO **PROZEDURARI BURUZKO GIDA-LIBURUA**

Gida honen helburu da galdeketa-eguneko antolaketa zehaztea eta xedatzea. Bertan, alderdi hauek arautzen dira:

- a.-** mahaien osaketa.
- b.-** Galdeketa-esparruan eta mahaietan egon beharreko dokumentazioa.
- c.-** Dokumentazio egiaztatu ondoren eta bozketa hasi aurretik mahai kideek egin beharrekoa.
- d.-** Galdeketa irauten duen bitartean kontuan hartu beharrekoak.
- e.-** Botoa ematea.
- f.-** Aurretiko botoak galdeketa egunekoekin bateratzea
- g.-** Boto-kontaketa
- h.-** Boto-kontaktaren ondorengoak.

a.- Mahaiaren osaketa

Galdeketa 9:00etan hasi arren, mahaikideek goizeko 8:15erako galdeketa-esparruan egon behar dute. Artekari eta ahaldunak badaude, horiek 8:30erako bertaratzea aski da.

Mahai bakoitza 3 kideekin eratuko da, lehendakaria eta 2 bokal.

Dena den, mahaiak osatzeko kide aski bertaratzen ez badira, udal-idazkariak (edo horrek ahalmen dutako arduradunak) egunean bertan egokitzat dituen erabakiak hartzeko ahalmena izango du, esaterako, artekariak edo bertaratutako edozein bizilagun edo udal langile mahaikide izendatzea, edo mahaiak 2 mahaikideekin osatzea. Baina, erabaki horiek ezin izango dira gobernu-batzarrak mahaiaren antolaketari buruz hartu dituen edo ditzakeen akordioen aurka joan, ez bazaio aurrez horretarako baimena ematen.

b.- Galdeketa-mahietan eta -esparruan egon beharreko dokumentazioa eta materiala

Mahaiak osatu ondoren, udal idazkariak galdeketa-mahai bakoitzeko lehendakariari honako dokumentazioa banatuko die (ikus eranskina):

1. Mahaiaren eraketa akta
2. Mahaiari dagokion galdeketa-eroldako zerrendak (botoa aurretik eman dutenak zerrendan azalduko dira, baina botoa eman dutela jarriko du eta grisez azalduko da)
3. Boto emaileen zerrenda-zenbakiduna (botoa ematen denean osatzeko)
4. Boto-kontaketa eta bilkura-akta (hemendik aurrera boto-kontaketa akta). Bertan mahaiko hautestontzietan zenbat boto zuri, zenbat baliogabetuak, zenbat aldekoak eta zenbat kontrakoak eman diren jasoko da; baita, egunean zehar izandako inzidentziak ere.
5. Mahaian artekari gisa arituko direnen zerrenda (norbait aurkeztu izanez gero). Hauek izena eman duten mahaian bakarrik har ditzakete parte.
6. Galdeketa ahaldun edo apoderatu bezala arituko direnen zerrenda (norbait aurkeztu izanez gero). Hauek mahai guztietan ibiltzeko aukera dute.
7. Bozkatu izanaren eta bozkatzen utzi ez izanaren ziurtagiriak, hala eskatzen duen boto emaileei emateko.
8. A4 taimainako kartazalak, herri-galdeketa bukatzean udal-idazkariari eman beharreko dokumentazioa sartzeko.

Gainera, galdeta-esparruan honako hauek jarriko dira:

1. kabinak edo botoa ezkutuan aukeratzeko esparrua
2. gutun-azalak eta boto-paperak
3. galdeketa-mahaiak behar bezala identifikatuta (zein mahaia den eta nork bozka dezakeen jarri behar du)

4. itxita eta prezintatuta dauden hautestontziak daudela (Egiaztapen hau udal idazkariak egin ditzake).

Mahaikideek egun horretan duten lehen lana da atal honetan aipatutako agiri/material guztia dagoela egiaztatzea.

c.- Dokumentazio egiaztatu ondoren eta bozketa hasi aurretik mahai kideek egin beharrekoa

Artekari eta ahaldun izateko eskaerak egonez gero, horien gisa arituko direnen kredentzialak jaso. Egunean bertan udal idazkariak mahaiez mahai jakinaraziko die lehendakariari eskaerarik dauden.

Artekariak izendatuta egonez gero, eta horiek 8:45a baino lehenago azalduko ez balira, eta azaltzean eraketa-akta egina balego, ez zaie kargurik emango.

Hauteskunde-mahaiaren eraketa-akta bete eta sinatu egin behar da. Akta mahaiko lehendakariak, 2 bokalak eta artekariak (horiek egonez gero) sinatu behar dute. Artekari, ahaldun edo mahaietan dauden zinegotziek aktaren kopia nahi izanez gero, udal idazkariari eskatu behar diote (alderdi bakoitzeko bakarra banatuko da).

Bi agiri horiek (kredentzialak eta eraketa akta) mahaian dagoen A4 gutun-azalean sartu behar dira, galdeketa bukatu ondoren gainerako agiriarekin batera udal idazkariari emateko.

d.- Galdeketa irauten duen bitartean kontuan hartu beharrekoak.

Bozketa goizeko 9:00etan hasiko da eta 20:00ak arte iraungo du.

Galdeketa irauten duen bitartean boto-papera edo gutun-azalak falta badira, horren berri udal idazkariari emango zaio, horrek falta dena ekar dezan. Udal-idazkariak lan horretarako arduradun bat ego batzuk izendatzeko aukera izango du, eta horren berri egunean bertan jakinaraziko die mahaikideei.

Galdeketa irauten duen bitartean mahaian gutxienez 2 mahaikide egon behar dute (egunean bertan mahaikide aski bertaratu ez direlako mahaia 2 mahaikideekin osatzen bada, udal idazkariak egunean bertan erabakiko du mahaikide bat mahaia uzteko ordezkapena nola egin, mahaian gutxienez 2 lagun daudela bermatzeko)

e.- Botoa ematea

- Herritarrak banan-banan gerturatuko dira mahaira eta bere izen-abizenak esango dizkio mahaiko lehendakariari, eta, bestek beste, honako agiriren bat aurkeztu beharko diote:
Nortasun-agiria

Pasaportea (argazkiarekin)
Gidabaimena (argazkiarekin)
Atzeritarren nortasun-txartela.

Agiriak iraungita (caducada) egon arren balio dute, baina fotokopiak ordea ez dira onartuko.

- Bokal batek herritarra **galdeketa-eroldan dagoela** egiaztatuko du, eta horrela bada **eta aldez aurretik botoa emateko aukera ez badu egikaritu**, herritarrak botoa eman dezake.

Herritarra errola-zerrenda egon ez arren, bozkatu ahal izango du **udal idazkariak sinatutako ziurtagiri berezia** aurkezten badu. Erroldako ziurtagiri bereziaren bitartez herritarrak froga dezake herri-galdeketerako erabilitako galdeketa-eroldan izena emanda dagoela, nahiz eta mahaiei banatu diren errola-zerrenda ziurtatueta bere daturik agertu ez edo okerreko datuak agertu. Ziurtagiri hori egunean bertan udal idazkariari edo horrek ahalmentutako udal langileari eskatzerik dago, baina beti ere galdeketa bukatzeko ordua baino lehenago. Erroldako ziurtagiri bereziak boto-kontaketa ondoren udal idazkariari pasa behar zaion gutun-azalean sartu beharko da.

GALDEKETA-ERROLDAN AZALTZEN EZ DENA, EZ BADU ZIURTAGIRI BEREZIA AURKEZTEN, EZINGO DU BOZKATU ETA BOTOA AURRETIK EMAN DUENAK EZTA ERE. Herritarrak eskatuz gero, botoa ematen utzi ez izanaren ziurtagiria emango zaio. Ziurtagiri hori mahai-lehendakariak sinatuko du (ikus eranskina)

Botoa eman dezakeen herritar bakoitzeko honako hau egin behar da:

1. Galdeketa-eroldan botoa eman duela jarriko da.
 2. Boto-emileen zerrenda zenbakidunean herritarraren izen- abizenak idatziko dira (ziurtagiri berezia aurkeztu dutenena ere), botoa eman duten hurrenkera berean. Bertan (bigarren zutabea) galdeketa-eroldan duten zenbakia jarri behar da, edo ziurtagiri berezia aurkeztu dutela.
 3. Herritarrak botoa hautestontzian sartuko du, horretarako laguntza behar izanez gero, konfiantzazko pertsona bati esango dio laguntzeko edo bestela lehendakariari. Baina ezinbestekoa da herritarra bera mahai aurrean egotea.
 4. Herritarrak eskatuz gero, botoa eman izanaren agiria emango zaio. Ziurtagiri hori lehendakariak sinatuko du (ikus eranskina)
- Galdeketa bukatu aurretik hautestontzian ez badira boto gehiago sartzeko, beste hautestontzi bat hartuko da. Horretarako jarraitu beharreko urratsak hauek dira:
 1. Beteta dagoen hautestontziaren botoa sartzeko zirrikitua paper batekin eta zeloarekin itxiko da, mahaiaren alde batean utziaz edo bestela mahaiaren azpian. Uzteko lekurik ez balego, udal idazkariari horren berri emango zaio.
 2. Boto emileen zerrenda zenbakidunean marra bat jarriko da hautestontzi bakoitzean sartutako botoak ongi daudela egiaztatu ahal izateko.
 - 20:00etan galdeketa amaitutzat emango da, baina esparruan botoa eman gabeko herritarrak egonez gero, horiei bozkatzeko utziko zaie.

f.- Aurretiko botoak egunekoekin bateratzea

Galdeketa-egunean udal-idazkariak aurrez emandako botoak eta hautesleen zerrenda entregatuko dizkie mahaietako lehendakariei.

Botoen kontaktarekin hasi aurretik aurrez emandako botoak hautestontzian sartu behar dira egunean bertan emandako botoekin batera. Horretarako udal-idazkariak emandako A-5 kartazal bakoitzarekin honako hau egin behar da.

- Mahaiko lehendakariak egiaztatuko du A5eko gutun-azala manipulatu gabe dagoela, eta bokal batek, berriz, mahai horretan bozkatu behar duela.
- A5 gutunazala irekiko da eta egiaztatuko da, batetik, NAN agiriaren (edo galdeketarako onartutako beste agiri baten) kopia dagoela, eta bestetik, bozka gutun-azala dagoela.

Nahi izanez gero, ahaldun eta artekariak (horiek egonez gero) A-5 gutun-azaleko sinadura nortasun agirikoarekin bat datorrela egiaztatu dezakete.

- Bozka gutun-azala (azkeneko hori ireki gabe) hautestontzian sartuko da, eta boto-emaleen zerrenda zenbakituan datuak sartu.

Aurrez emandako botoak galdeketa bukatu ondoren sartuko dira hautestontzian, dena den, egunean bertan tokiko gobernu batzarreko kideek erabaki dezakete hori 20:00ak baino lehenago egitea, baina kasu horretan goian aipatutakoaz gain, honako hauek ere hartu beharko dira kontuan:

- udal-idazkariaren aurrean egin beharko da.
- Galdeketa-errodan bozka hautestontzian sartu dela zehaztu beharko da.

g.- Boto-kontaketa.

Galdeketa-esparruan dauden herritar guztiek (mahaikideek barne, bozkatu nahai badute noski) eta aurretiko botoak hautestontzian daudela egiaztatu ondoren, galdeketa amaitutzat emango da eta mahakideek boto emaleen zerrenda sinatuko dute (bukaeran eta orri guztien alboetan). Ondoren, boto-kontaktari ekingo zaio.

Mahai batean hautestontzi bat baino gehiago badago, horiek banan-banan irekiko dira. Eta lehendabizi irekitako botoak zenbatu eta zenbaketa ongi egin dela egiaztatu arte, ezingo da beste hautestontzi bat ireki.

Hautestontzia ireki eta banan-banan barruko gutun-azalak aterako dira, botoak lau multzo hauetan sailkatuz: boto zuriak (gutun-azal hutsak), baliogabetuak, aldekoak eta kontrakoak.

Boto baliogabetutzat hauek hartuko dira:

- Eredua ofizialaz besteko gutun-azala edo boto-paperak.
- Gutun-azalik gabeko boto-paperak.
- Bi erantzunen boto-papera duten gutun-azalak (erantzun bereko bi boto-paper dituzten gutun-azalak ontzat emango dira, baina boto bakarra zenbatuko da).
- Esaldiak, leloak ... dituzten boto-paperak (seinale edo marka bat duten boto-paperak ontzat emango dira)

Botoren bat baliogabetuztat hartu edo ez zalantza edukiz gero, udal idazkariarekin baieztatu beharko da.

Botoak mahaikideek eta ahaldun eta artekariak (horiek egonez gero) ireki ditzakete, baina begiratzen dauden herritarrek ezingo dute kontaketa parte hartu. Norbaitek trabak jarri edo istiluak sortuz gero, mahaletako lehendakariak edo udal idazkariak esparrutik bidaltzeko aukera izango dute.

Mahai betean kontaketa lehenago bukatuz gero, mahaikideek beste mahai batean lagundu dezakete, beti ere lehendabizikoen lana ez badute oztopatzen.

Lehendakariak banaketa ongi egiten dela egiaztatuko dute, eta hautestontzi bakoitzeko boto guztiak banandu ondoren, multzo bakoitzeko botoak (gutun-azal hutsak edo boto zuriak, baliogabetuak, aldekoak eta kontrakoak) kontatu eta denen batuketa hautestontzi horretako herritar kopuruarekin bat badator, zenbaketa ontzat emango da eta hurrengo postontziaren zenbaketaekin hasiko da, bestela kontaketa berriro egin beharko da.

Mahaiko hautestontzi guztietako botoak zenbatuta daudenean, emaitza boto-kontaktara aktara pasako da.

Boto-kontaktaren aurka protestarik izanez gero, mahaikideak gehiengoz hartuko da erabakia.

h.- Boto-kontaktaren ondorengoak.

Mahai eraketa akta, galdeketa-eroldako zerrendak, boto emaileen zerrenda-zenbakiduna, boto-kontaktara akta, artekariaren/ahaldunen zerrenda, eroldako ziurtagiri bereziak (hiru azken horiek egonez gero), eta baliogabetuztat hartutako botoak (mahaikideek atzetik sinatuta) A4ko gutun-azalean sartu, itxi eta sinatu ondoren udal idazkariari emango zaizkio.

Gainerako botoak kaxetan sartuko dira (multzoen arabera sailkatuta), eta kaxan zer mahaiari dagokion jarri ondoren, hauek ere udal idazkariari emango zaizkio.

Udal idazkariak botoak 7 egunez gordeko ditu. Epe hori igaro ondoren, alegaziorik aurkeztu ezean (baliogabetuztat hartutakoak izan ezik horiek hilabetez gordeko baitira), botoa egingo dira.

SAGARDOETXEAREN ETORIKIZUNARI BURUZKO HERRI-GALDEKETA
CONSULTA POPULAR SOBRE EL FUTURO DE LA SAGARDOETXEA



Idazkariak mahaietatik jasotzen dituen emaitzekin, emaitza orokorrak atera eta argitaratuko ditu, besteak beste, udal web orrian eta udal iragarki tauletan.

ERANSKINA

AGIRI EREDUAK

a.- Eraketa-akta. 4 eredu dira, gero horietatik bakarra erabiliko den arren:

A EREDUA: egun osoko mahaikideak izendatzen badira eta artekari/ahaldun gabekoa.

B EREDUA: egun osoko mahaikideak izendatzen badira eta artekari/ahaldun izendatzen badira.

C EREDUA: mahaikideek txandakako lana egiten badute eta artekari/ahaldun gabekoa.

D EREDUA: mahaikideek txandakako lana egiten badute eta artekari/ahaldun izendatzen badira.

b.- Galdeketa-errolako zerrendak

c.- Boto emaileen zerrenda-zenbakiduna

d.- Boto-kontaketa eta bilkura-akta

e.- Artekarien izendapen eskaera

f.- Ahaldunen izendapen eskaera

g.- Bozkatu izanaren edo utzi ez izanaren ziurtagiriak.

h.- Herri-galdeketa bozkatzeko ziurtagiri berezia.

ERAKETA-AKTAK

GALDEKETA-MAHAIAREN ERAKETA AKTA
ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA

MAHAI ZKIA:
MESA Nº:

(A EREDUA: EGUN OSOKO MAHAIKIDEAK, ARTEKARI/AHALDUN GABE)

Astigarragan, 2022ko otsailaren 6an, ak direnean, (zkia jarri) galdeketa-mahaia eratzen da, mahaikide hauekin osatuta:

En Astigarraga siendo las horas del día 6 de febrero de 2022, se constituye la Mesa nº, formada por las siguientes personas:

| | |
|-------------------------------------|--|
| LEHENDAKARIA PRESIDENTE-A | |
| 1. BOKALA VOCAL 1º | |
| 2. BOKALA VOCAL 2º | |

Mahai-lehendakariak, aktan hau jasotzea eskatzen du:

Por la Presidencia de la mesa, se indica que conste en acta lo siguiente:

LEHENDAKARIA
PRESIDENTE-A

BOKALAK
VOCALES

GALDEKETA-MAHAIAREN ERAKETA AKTA
ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA

MAHAI ZKIA:
MESA Nº:

(B EREDUA: EGUN OSOKO MAHAIKIDEAK, ARTEKARI/AHALDUNEKIN)

Astigarragan, 2022ko otsailaren 6an, ak direnean, (zkia jarri) galdeketa-mahaia eratzen da, mahaikide hauekin osatuta:

En Astigarraga siendo las horas del día 6 de febrero de 2022, se constituye la Mesa nº, formada por las siguientes personas:

| | |
|-------------------------------------|--|
| LEHENDAKARIA PRESIDENTE-A | |
| 1. BOKALA VOCAL 1º | |
| 2. BOKALA VOCAL 2º | |

Jarraian eta artekari edo ahaldun gisa izendatutakoak bertaratuta, beren kredentziala erakutsi eta kargua eman zaie:

Seguidamente y personadas las siguientes personas designadas interventoras/apoderadas, exhiben su credencial y se les de posesión de sus cargos:

| IZEN-ABIZENAK NOMBRE Y APELLIDOS | ORDEZKATZEN DUEN ALDERDIA PARTIDO AL QUE REPRESENTA |
|--|---|
| | |
| | |
| | |
| | |

Mahai-lehendakariak, aktan hau jasotzea eskatzen du:

Por la Presidencia de la mesa, se indica que conste en acta lo siguiente:

LEHENDAKARIA
PRESIDENTE-A

BOKALAK
VOCALES

ARTEKARIAK
INTERVENTORES

GALDEKETA-MAHAIAREN ERAKETA AKTA
ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA

MAHAI ZKIA:
MESA Nº:

(C EREDUA: MAHAIKIDEEK TXANDAKA ETA ARTEKARI/AHALDUN GABE)

Astigarragan, 2022ko otsailaren 6an, ak direnean, (zkia jarri) galdeketa-mahaia eratzen da, mahaikide hauekin osatuta:

En Astigarraga siendo las horas del día 6 de febrero de 2022, se constituye la Mesa nº, formada por las siguientes personas:

| | |
|-------------------------------------|--|
| LEHENDAKARIA PRESIDENTE-A | |
| 1. BOKALA VOCAL 1º | |
| 2. BOKALA VOCAL 2º | |

Mahai-lehendakariak, aktan hau jasotzea eskatzen du:

Por la Presidencia de la mesa, se indica que conste en acta lo siguiente:

LEHENDAKARIA
PRESIDENTE-A

BOKALAK
VOCALES

.....ak direnean mahaikide aldaketa hau egin da:

Cuando son las se ha realizado el siguiente cambio de componentes de la mesa:

| KARGUA UTZI DUEN MAHAIKIDEA: MIEMBRO QUE DEJA LA MESA: Izen-abizenak / nombre y apellidos | KARGUA HARTU DUEN MAHAIKIDEA: PERSONA QUE SE INCORPORA A LA MESA: Izen-abizenak / nombre y apellidos |
|---|--|
| | |
| | |
| | |

KARGUA UTZITAKOEN SINADURA
Firma de las que dejan la mesa

KARGUA HARTUTAKOAREN SINADURA
Firma de las que se incorporan

GALDEKETA-MAHAIAREN ERAKETA AKTA
ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA

MAHAI ZKIA:
MESA Nº:

(D EREDUA: MAHAIKIDEEK TXANDAKA ETA ARTEKARI/AHALDUNEKIN)

Astigarragan, 2022ko otsailaren 6an, ak direnean, (zkia jarri) galdeketa-mahaia eratzen da, mahaikide hauekin osatuta:

En Astigarraga siendo las horas del día 6 de febrero de 2022, se constituye la Mesa nº, formada por las siguientes personas:

| | |
|-------------------------------------|--|
| LEHENDAKARIA PRESIDENTE-A | |
| 1. BOKALA VOCAL 1º | |
| 2. BOKALA VOCAL 2º | |

Jarraian eta artekari edo ahaldun gisa izendatutakoak bertaratuta, beren kredentziala erakutsi eta kargua eman zaie:

Seguidamente y personadas las siguientes personas designadas interventoras/apoderadas, exhiben su credencial y se les de posesión de sus cargos:

| IZEN-ABIZENAK NOMBRE Y APELLIDOS | ORDEZKATZEN DUTEN ALDERDIA PARTIDO AL QUE REPRESENTAN |
|--|---|
| | |
| | |
| | |
| | |

LEHENDAKARIA
PRESIDENTE-A

BOKALAK
LOS VOCALES

ARTEKARIAK
INTERVENTORES

.....ak direnean mahaikide aldaketa hau egin da:

Quando son las se ha realizado el siguiente cambio de componentes de la mesa:

| KARGUA UTZI DUEN MAHAIKIDEA: MIEMBRO QUE DEJA LA MESA: Izen-abizenak / nombre y apellidos | KARGUA HARTU DUEN MAHAIKIDEA: PERSONA QUE SE INCORPORA A LA MESA: Izen-abizenak / nombre y apellidos |
|---|--|
| | |
| | |
| | |

LEHENDAKARIA

BOKALAK

ARTEKARIAK

PRESIDENTE-A

VOCALES

INTERVENTORES

Mahai-lehendakariak, aktan hau jasotzea eskatzen du:

Por la Presidencia de la mesa, se indica que conste en acta lo siguiente:

LEHENDAKARIA
PRESIDENTE-A

BOKALAK
VOCALES

ARTEKARIAK
INTERVENTORES

b.- GALDEKETA-ERROLDAKO ZERRENDAK

HERRITARREN ZERRENDA (galdeketa-errola)
LISTA DE VOTANTES (censo de la consulta)

MAHAI ZKIA:
MESA Nº:

5

| Errola zkia. Nº censal: | NAN/Pasaporte zkia: Nº de DNI/Pasaporte: | 1. ABIZENA 1 ^{er} APELLIDO | 2. ABIZENA 2 ^o APELLIDO | IZENA NOMBRE | Aurretiko botoa Boto Anticipado |
|----------------------------|---|--|---------------------------------------|-----------------|------------------------------------|
| 1. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 2. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 3. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 4. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 5. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Aurretiko botoa |
| 6. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 7. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 8. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 9. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 10. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 11. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 12. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 13. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 14. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 15. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 16. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 17. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 18. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 19. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 20. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 21. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Aurretiko botoa |
| 22. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 23. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 24. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 25. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |
| 26. | xx.xxx.xxx x | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | Xxxxxxxxxxxxxx | |

c.- BOTO EMAILEEN ZERRENDA-ZENBAKIDUNA

HERRITARREN ZERREDA ZENBAKIDUNA
LISTA NUMERADA DE VOTANTES

| | |
|---|--|
| Astigarragan, 2022ko otsailaren 6an egindako herri-galdeketan botoa eman duten herritarren zerrenda-zenbakiduna, egin duten ordena eta galdeketa-eroldan inskribatutako zenbakia adieraziz: | Relación numerada y formalizada de vecinos y vecinas que en la consulta popular celebrada en Astigarraga el 6 de febrero de 2022 han emitido su voto, con expresión del orden el que lo han hecho y el nº con el que figura en el censo: |
|---|--|

MAHAI ZKIA.
Nº de mesa:

| |
|----------|
| 5 |
|----------|

| HURRENKERA ZKIA: Nº DE ORDEN | | IZEN-ABIZENAK Nombre y apellidos |
|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|
| BOZKETAN EN LA VOTACIÓN | ERROLDAN EN EL CENSO | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

SAGARDOETXEAREN ETORIKIZUNARI BURUZKO HERRI-GALDEKETA
CONSULTA POPULAR SOBRE EL FUTURO DE LA SAGARDOETXEA

MAHAI ZKIA.
Nº de mesa:

| |
|----------|
| 5 |
|----------|

| HURRENKERA ZKIA: Nº DE ORDEN | | IZEN-ABIZENAK Nombre y apellidos |
|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|
| BOZKETAN EN LA VOTACIÓN | ERROLDAN EN EL CENSO | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

d.- BOTO-KONTAKETA ETA BILKURA-AKTA

BOTO-KONTAKETA ETA BILKURA-AKTA
ACTA DE ESCRUTINIO Y DE SESIÓN

MAHAI ZKIA: **5**
MESA Nº:

LEHENDAKARIA 2022ko otsailaren 6an, e(t)an, eta galdeketa-mahai honi dagozkion
PRESIDENTE-A eragiketa guztiak egin ondoren, boto-kontaketa eta bilkura-akta hau egiten da:

A las horas del día 6 de febrero de 2022, y una vez concluidas las operaciones atribuidas a esta Mesa nº, se expide la presente Acta de escrutinio y sesión:

1. BOKALA
Vocal 1º

| | |
|---|--|
| HERRITAR KOPURUA ERROLDAKO ZERRENDAREN ARABERA: NÚMERO DE VECINOS-VECINAS SEGÚN LAS LISTAS DEL CENSO: | |
| AUKEZTUTAKO ERROLDA-ZIURTAGIRI BEREZIAK: NÚMERO DE CERTIFICACIONES ESPECIALES DE PADRÓN: | |

2. BOKALA
Vocal 2º

| | |
|---|--|
| BOTOA EMAN DEZAKETEN HERRITARRAK GUZTIRA: TOTAL VECINOS-VECINAS CON DERECHO A VOTO: | |
|---|--|

| | |
|--|--|
| BOTOA EMAN DUTEN HERRITAR-KOPURUA: Nº DE VECINOS-VECINAS QUE HAN VOTADO: | |
|--|--|

ARTEKARIAK
INTERVENTORES

EMAITZAK / RESULTADOS

| | |
|--|--|
| BOTO BALIOGABEEN KOPURUA: NUMERO DE VOTOS NULOS: | |
| BOTO ZURIEN KOPURUA: NUMERO DE VOTOS EN BLANCO: | |
| ATEZ ATEKO SISTEMA (GAUR EGUNGO SISTEMA): SISTEMA PUERTA A PUERTA (SISTEMA ACTUAL): | |
| EDUKIONTZIEN SISTEMA (ORGANIKOA ETA ERREFUSA ITXIA): SISTEMA DE CONTENEDORES (ORGÁNICO Y RECHAZO CERRADO): | |

Akta hau egin da, eta bat datozela adierazteko, bildutako guztiek sinatu dute
Se extiende la presente Acta que, en prueba de conformidad, firman todos los asistentes.

LEHENDAKARIA
PRESIDENTE-A

Honako erreklamazio eta protestak egin dira eta galdeketa-mahaiak honela ebatzi ditu: (adierazi erreklamazioak eta hartu diren ebazpenak)

Se hace constar que se han formulado las siguientes reclamaciones y protestas, siendo resueltas por la Mesa según se indica (señalar las reclamaciones y las resoluciones adoptadas).

1. BOKALA
Vocal 1º

2. BOKALA
Vocal 2º

ARTEKARIAK
INTERVENTORES

Boto particular hauek eman dira (adierazi izen-abizenak, kargua eta zergatia):

Se han emitido los siguientes votos particulares (señalar nombre-apellidos, cargo y razón)

Bozketan gorabehera hauek gertatu dira (eragin dituztenen izen-abizenak adierazi):

Durante la celebración de la votación han ocurrido los incidentes que se indican:

e.- ARTEKARIEN IZENDAPEN ESKAERA

ARTEKARIAK IZENDATZEA
NOMBRAMIENTO DE INTERVENTOR O INTERVENTORA

| | |
|---|--|
| ESKAERA EGITEN DUEN ALDERDIA: PARTIDO QUE PRESENTA LA PETICIÓN: | |
|---|--|

ORDEZKARIAREN DATUAK / DATOS DE LA REPRESENTANTE:

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------------------------|
| IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS | | N.A.N. / D.N.I. | |
| JAKINARAZTEKO HELBIDEA / DOMICILIO PARA NOTIFICACIÓN | | P.K. / C.P. | HERRIA / POBLACIÓN |
| LURRALDEA / PROVINCIA | TELEFONO 1 | TELEFONO 2 | E-MAIL |

| | |
|---|--|
| PROPOSATUTAKO ARTEKARIA JARDUNGO DUENEO GALDEKETA-MAHAIA: MESA DONDE EJERCERÁ COMO INTERVENTORA O INTERVENTOR | |
|---|--|

PROPOSATUTAKO PERTSONARI BURUZKO DATUAK / DATOS DE LA PERSONA PROPUESTA

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------------------------|
| IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS | | N.A.N. / D.N.I. | |
| JAKINARAZTEKO HELBIDEA / DOMICILIO PARA NOTIFICACIÓN | | P.K. / C.P. | HERRIA / POBLACIÓN |
| LURRALDEA / PROVINCIA | TELEFONO 1 | TELEFONO 2 | E-MAIL |

Astigarraga,

Sinadura/ Firma

f.- AHALDUNEN IZENDAPEN ESKAERA

AHALDUNAK IZENDATZEA
NOMBRAMIENTO DE APODERADO-APODERADA

| | |
|---|--|
| ESKAERA EGITEN DUEN ALDERDIA: PARTIDO QUE PRESENTA LA PETICIÓN: | |
|---|--|

ORDEZKARIAREN DATUAK / DATOS DE LA REPRESENTANTE:

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------------------------|
| IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS | | N.A.N. / D.N.I. | |
| JAKINARAZTEKO HELBIDEA / DOMICILIO PARA NOTIFICACIÓN | | P.K. / C.P. | HERRIA / POBLACIÓN |
| LURRALDEA / PROVINCIA | TELEFONO 1 | TELEFONO 2 | E-MAIL |

PROPOSATUTAKO PERTSONARI BURUZKO DATUAK / DATOS DE LA PERSONA PROPUESTA

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------------------------|
| IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS | | N.A.N. / D.N.I. | |
| JAKINARAZTEKO HELBIDEA / DOMICILIO PARA NOTIFICACIÓN | | P.K. / C.P. | HERRIA / POBLACIÓN |
| LURRALDEA / PROVINCIA | TELEFONO 1 | TELEFONO 2 | E-MAIL |

Astigarraga,

Sinadura/ Firma

g. BOZKATU IZANAREN EDO UTZI EZ IZANAREN ZIURTAGIRIA

BOTOA EMAN IZANAREN ETA BOZKATZEN UTZI EZ IZANAREN ZIURTAGIRIA

..... (izen-abizenak)
herritarrak 2022ko otsailaren 6ko herri galdeketan botoa eman du.

..... (nombre y apellidos)
ha dado su voto en la consulta popular celebrada el 6 de febrero de 2022.

Mahaiko lehendakaria/ El-la presidente

.....(izen-abizenak)
herritarrak 2022ko otsailaren 6ko herri galdeketan botoa emateko mahai honetan bertaratu da, baina ez zaio utzi arrazoi honengatik:

.....(nombre y apellidos)
ha comparecido en la consulta popular celebrada el 6 de febrero de 2022 para emitir su voto en esta mesa, sin que pudiera serle aceptado por:

| | |
|--|---|
| | Ez dago eroldan inskribatuta No figura en el censo |
| | Erroldan botoa aurrez eman duela jaso da En el censo figura que ha votado anticipadamente |
| | Identitatea ez du behar bezala justifikatu No justificar suficientemente su identidad |
| | Bozketa eten egin da Suspensión de la votación |
| | |

Mahaiko lehendakaria
El-la presidente

h.- HERRI-GALDEKETAN BOZKATZEKO ZIURTAGIRI BEREZIA.

Astigarragako Udaleko ordezeko idazkaria den Kontxi Urdampilleta Santamaria andereak

ZIURTATZEN DU

..... NAN zenbakia duen
..... herritarra, Sagardoetxearen
etorkizunari buruzko herri-galdeketa azaldu ez arren, 2021eko urriaren 29a
baino lehenago Astigarragan erroldatua zegoela eta gaurko egunean 16 urte beteta
dituela, hau da, herri-galdeketa honetan parte hartzeko badintzak betetzen dituela.

Herri-galdeketa botoa emateko eskubidea gauza dezan, ziurtagiri hau sinatu dut,
Astigarragan, 2022ko otsailaren 6an.

Kontxi Urdampilleta Santamaria
ordezeko udal-idazkaria